２０１６年６月２８日

報道関係各位

公益財団法人 ダスキン愛の輪基金

～ 障がい者の社会への完全参加と平等の実現を願う ～

ダスキン愛の輪基金 設立３５周年記念式典
開催のご案内

公益財団法人 ダスキン愛の輪基金（大阪府吹田市  理事長／山村 輝治）は、１９８１年、

国連で決議された「国際障害者年」にちなみ、障がい者の社会への完全参加と平等の実現を

目指して発足し今年で３５年の節目を迎えます。

 つきましては、下記のとおり３５周年の記念式典を開催いたします。式典におきましては、

海外での研修修了生の成果発表を中心に、当財団の活動にご理解をいただいた御来賓の方々を

お迎えし開催いたします。

記者の皆様には、当財団の記念式典で 障がいのある若者たちの活躍ぶりを取材いただきたく

ご案内申し上げます。

― 記 ―

◆開催名称 財団設立３５周年記念
      ダスキン障害者リーダー育成海外研修派遣事業 成果発表会

 ◆開催日時 ２０１６年７月２日（土）
         ・受付  １３時００分～
         ・式典  １３時３０分 ～ １５時３０分

◆開催場所 丸ビルホール＆カンファレンススクエア ７階
       （東京都千代田区丸の内 2-4-1）

◆参加者  研修修了生 ・ 研修機関関係者 ・ 財団役員 ほか

◆主 催  公益財団法人 ダスキン愛の輪基金
       ≪理事長 山村 輝治 （株式会社ダスキン 代表取締役社長）≫

◆後 援  厚生労働省、国際連合広報センター、米国大使館、全国社会福祉協議会

◆協 賛  日本障害者リハビリテーション協会、全日本ろうあ連盟、日本障害フォーラム

  ※ご出席を希望される報道関係者の方は、７月１日（金）１３時迄に下記まで
   ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

■この件に関するお問い合わせ

株式会社ダスキン 広報部   担当：廣瀬

           TEL：０６-６８２１-５００６／FAX：０６-６８２１-５３５７

    当日のご連絡先：０９０－５６６６－６２５４

【ダスキン愛の輪基金とは】

公益財団法人ダスキン愛の輪基金は、障がい者の人材育成事業として、障がいがありながら自

立を目指す若者を海外に研修派遣し、帰国後は国内の地域社会のリーダーとして貢献を願う「ダ

スキン障害者リーダー育成海外研修派遣事業」に４８９名を研修に派遣しました。

また、国連アジア太平洋社会経済委員会が決議した「アジア太平洋障害者の１０年」の

中間点にあたる１９９９年、その要請に応えアジア太平洋地域の障がい者福祉を向上させる

「ダスキン・アジア太平洋障害者リーダー育成事業」を開始し、アジア太平洋地域の障がいの

ある若者を日本に招へいし、日本の障がい者福祉や日本文化を学び、母国と地域のリーダーとし

て活躍を願い１２１名の研修を修了いたしました。帰国後は母国で障がい者福祉のリーダーとし

て活躍されています。

【厚生労働大臣表彰】

２０１０年１２月３日「第６０回 障害者自立更生等厚生労働大臣表彰」をいただきました。

ダスキン愛の輪基金の活動が、身体障がい者や知的障がい者の社会参加促進のため、率先し

て事業を実施し、その内容が特に顕著であると認められ、身体障がい者等社会参加促進功労者

として評価をいただきました。

【ダスキン愛の輪基金の願い】

「障がい者の自立と社会との共生」を願い、障がいのある人もない人も、

すべての人々が心豊かに暮らせる社会作りを目指す愛の輪運動を、

さらに大きな輪にしていくために、社会・生活者に

もっと愛の輪運動をご理解いただくことを願っております。